[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27 января 2020 г.                          ст-ца Курская                                       № 183
О плане работы совета Курского муниципального района Ставропольского края на  1 полугодие 2020  года
В соответствии с частью 1 статьи 9 Регламента совета Курского муниципального района Ставропольского края, утвержденного решением совета Курского муниципального района Ставропольского края от 12 ноября 2015 года  № 235
совет Курского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый план работы совета Курского муниципального района Ставропольского края на 1 полугодие 2020 года.

2. Утвердить прилагаемый график приема граждан депутатами  совета Курского муниципального района Ставропольского края на   2020 год.

3. Настоящее решение ступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Председатель совета Курского

муниципального района

Ставропольского края

          Ю.М.Бондарев
УТВЕРЖДЕН
решением совета Курского
муниципального района

Ставропольского края
 27 января 2020 г. № 183
ПЛАН
РАБОТЫ СОВЕТА КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  НА  1 ПОЛУГОДИЕ 2020 ГОДА
	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета

	1.
	О проекте решения совета Курского муниципального района Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Курского муниципального района Ставропольского края»
	январь
	Комиссия совета   по социальной политике, местному самоуправлению, правопорядку, работе  с общественными и религиозными организациями
Аппарат совета

	2.
	Об отчете о деятельности Отдела МВД России по Курскому району за 2019 год

	январь
	Отдел  МВД России по Курскому району

	3.
	О внесении изменений в решение совета Курского муниципального района Ставропольского края от 05 декабря 2019 г. № 171 «О разделе земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Курского муниципального района Ставропольского края»

	 январь
	Администрация
КМР СК
комиссия совета   по аграрным вопросам, земле, продоволь-

вию, природо- и землепользованию

	4.
	О разделе земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Курского муниципального района Ставропольского края
	январь
	Администрация
КМР СК
комиссия совета   по аграрным вопросам, земле, продоволь-

вию, природо- и землепользованию

	5.
	О списании имущества, находящегося на балансе муниципального унитарного предприятия Курского муниципального района Ставропольского края «Жилищно-коммунальное хозяйство Курского района»
	 январь
	Администрация

КМР СК,
комиссия совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	6.
	О плане   работы совета Курского муниципального района Ставропольского края  на  1 полугодие 2020 года

	январь
	Председатель совета Аппарат совета

	7.
	О внесении изменений в правила землепользования и застройки Ростовановского сельсовета Курского района Ставропольского края
	январь
	Администрация
КМР СК
комиссия совета   по аграрным вопросам, земле, продоволь-

вию, природо- и землепользованию

	8.
	О внесении изменений  в решение  совета Курского муниципального района Ставропольского края 24 ноября 2016 г. № 309 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Курского  района Ставропольского края
	 январь
	Администрация

КМР СК,
комиссия совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	9.
	Отчет о результатах деятельности главы Курского муниципального района Ставропольского края и администрации Курского муниципального района  Ставропольского края за 2019 год

	февраль
	Администрация
КМР СК

	10.
	Отчет о результатах деятельности совета Курского муниципального района Ставропольского края за 2019 год

	февраль
	Председатель совета, Аппарат совета

	11.
	О внесении изменений в Устав Курского муниципального района Ставропольского края
	февраль
	Комиссия совета   по социальной политике, местному самоуправлению, правопорядку, работе  с общественными и религиозными организациями

	12.
	Об отчете о деятельности Контрольно-счетного органа Курского  муниципального района  Ставропольского края за 2019 год

	март
	Председатель КСО

	13.
	Об утверждении тарифов  на работы и услуги, предоставляемые муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями Курского муниципального района Ставропольского края

	март
	Администрация

КМР СК,
комиссия совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	14.
	О проекте решения совета Курского муниципального района Ставропольского края «Об исполнении  бюджета Курского муниципального района Ставропольского края за 2019 год»

	март
	Администрация

КМР СК,
комиссия совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	15.
	Об использовании средств муниципального дорожного фонда Курского муниципального района Ставропольского края  за  2019 год

	апрель
	Администрация

КМР СК

	16.
	Отчет о деятельности  муниципального унитарного предприятия Курского муниципального района Ставропольского края «Жилищно-коммунальное хозяйство за 2019
	апрель
	Степко В.В.

	17.
	Об исполнении  бюджета Курского муниципального района Ставропольского края за 2019 год
	май
	Администрация

КМР СК,

комиссия совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	18.
	Об исполнении  бюджета  Курского муниципального  района  Ставропольского края за  1 квартал 2020 года
	май
	Администрация

КМР СК,

комиссия совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	19.
	О выполнении   мероприятий стратегии социально-экономического развития Курского муниципального района Ставропольского края на период до 2025 года, утверждённой решением совета Курского муниципального района Ставропольского края от 25 апреля 2013 года № 49, за 2018 год

	май
	Администрация

КМР СК
комиссия совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	20.
	Отчет о деятельности  муниципального унитарного предприятия  «Курский районный рынок» за 2019 год
	май
	Вощанов А.И.

	Отчет о деятельности  муниципального унитарного предприятия «Курское ремонтно-строительное управление»   за 2019 год
	май

	Асланян А.С.

	21.
	О списании недвижимого имущества
	июнь
	Администрация

КМР СК, комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности и экономическому развитию

	22.
	О результатах   государственной итоговой аттестации.

Об организации  летнего отдыха   детей  в Курском районе
	июнь
	Администрация

КМР СК

	23.
	О внесении изменений  в Правила землепользования и застройки поселений   Курского района
	по необходимости
	Главы поселений,
комиссия совета   по аграрным вопросам, земле, продовольствию, природо- и землепользованию

	24.
	Внесение изменений в решение совета   «О   бюджете Курского муниципального района Ставропольского края  на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов»
	по необходимости
	Администрация  района,

комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности и экономическому развитию

	2. Работа постоянных комиссий Совета

	1.
	Предварительное рассмотрение проектов решений совета и подготовка заключений по ним
	 постоянно
	Председатели постоянных комиссий совета, Аппарат совета

	2.
	Организация работы депутатов  с избирателями
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий совета

	3.
	Контроль за выполнением решений совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях, собраниях, сходах
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий совета,
Аппарат совета

	3. Вопросы, выносимые на публичные слушания

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Курского муниципального района Ставропольского края
	1 раз в полугодие
	Комиссия совета   по социальной политике, местному самоуправлению, правопорядку, работе  с общественными и религиозными организациями

	2.
	О проекте решения «Об отчете об исполнении бюджета Курского муниципального района Ставропольского края за 2019 год и   плановый период 2020-2021 годов»
	апрель
	Председатель комиссии совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	4. Нормотворческая деятельность

	1.
	Приведение нормативных актов в соответствие с  действующим законодательством

	постоянно
	Аппарат совета

	2.
	Проведение  антикоррупционной экспертизы  проектов  решений и принятых решений

	постоянно
	Аппарат совета

	3.
	Проведение антикоррупционного мониторинга применения нормативных правовых актов совета Курского муниципального района Ставропольского края
	постоянно
	Аппарат совета

	5. Организационные мероприятия

	1.
	Прием граждан по личным вопросам председателем совета
	по средам с 9-00 до12-00
	Председатель совета,

Аппарат совета

	2.
	Прием граждан по личным вопросам депутатами совета
	по отдельному графику
	Депутаты  совета

	3.
	Прием  ходатайств  о награждении  государственными наградами, грамотами

	постоянно
	Аппарат совета

	4.
	Организация работы с письмами, жалобами и обращениями организаций, граждан, поступившими в совет

	постоянно

	 Аппарат совета

	5.
	Организация информирования населения о деятельности совета

	постоянно

	  Аппарат совета

	6.
	Оказание правовой, методической и  информационной помощи депутатам совета муниципального района и депутатам поселений

	постоянно

	  Аппарат совета

	7.
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией Курского района
	в соответствии с датами их проведения
	Депутаты совета,

Аппарат совета

	8.
	Участие в мероприятиях, проводимых правительством Ставропольского края
	в соответствии с датами их проведения
	Председатель совета,

Аппарат совета

	9.
	Организация материально-технического обеспечения деятельности совета Курского муниципального района.

	постоянно

	Председатель совета,

Аппарат совета

УТВЕРЖДЕН

решением совета Курского

муниципального района

Ставропольского края

27 января 2020 г. № 183

ГРАФИК

ПРИЕМА ГРАЖДАН ДЕПУТАТАМИ  СОВЕТА КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
НА 2020ГОД

	ФИО

депутата
	Место проведения

приема
	Дата

проведения приема

	Время

приема

	Балтийский сельсовет

	Шебалков

Геннадий Ильич
	пос. Балтийский

ул. Новая, 9
	первая

среда

месяца
	9:00-11:00

	Синицина

Галина Николаевна
	пос. Балтийский

ул. Новая, 9
	второй

вторник

месяца
	14:00-16:00

	Орехова

Надежда Федоровна
	пос. Балтийский

ул. Новая, 9
	третий

вторник

месяца
	13:00-15:00

	Галюгаевский сельсовет

	Бондарев

Юрий Михайлович
	ст. Галюгаевская

ул. Ленина,28
	первый

понедельник месяца
	9:30-11:00

	Баженов

Андрей Викторович
	ст. Галюгаевская

ул. Ленина,28
	второй

вторник

месяца
	9:00-11:00

	Филиппов

Сергей Степанович
	ст. Галюгаевская

ул. Ленина,28
	третья

среда

месяца
	9:00-11:00

	Кановский сельсовет

	Воронков

Анатолий Дмитриевич
	c.Каново  ул.Ленина,32
	первый

понедельник месяца
	10:00-12:00

	Баширов

Дилшод Латифович
	c.Каново  ул.Ленина,32
	вторая

среда

месяца
	13:00-15:00

	Гит

Александр Васильевич
	c.Каново  ул.Ленина,32
	третий

четверг

месяца
	13:00-15:00

	Курский сельсовет

	Матусевич

Михаил Иванович
	станица Курская,

улица Гагарина, дом 4
	еженедельно

вторник,

четверг
	8:00-17:00

	Асланян

Анатолий Сергеевич
	станица Курская,

улица Акулова, дом 11
	последняя

пятница

месяца
	10:00-12:00

	Степко

Василий Васильевич
	станица Курская,

улица Акулова, дом 62
	первый

вторник

месяца
	15:00-17:00

	Мирненский сельсовет

	Мусаев Насрула

Омаргаджиевич
	пос. Мирный

ул. Мира,21

здание администрации
	понедельник - пятница

ежемесячно
	9:00-11:00

	Ахмадов

Рамзан Вахаевич
	Пос. Мирный

ул. Мира,21

здание администрации
	второй

вторник

месяца
	14.00-16.00

	Батталова

Людмила Леонидовна
	Пос. Мирный,

МОУ СОШ № 13
	Каждый

понедельник месяца
	14:00-16:00

	Полтавский сельсовет

	Попенко

Александр Иванович
	здание администрации, с. Полтавское,

ул. Школьная, 2
	первый

вторник

месяца
	9:00-11:00

	Кузнецов

Николай Анатольевич
	здание администрации, с. Полтавское,

ул. Школьная, 2
	первая

среда

месяца
	14:00-16:00

	Уримагов

Павел Заурович
	здание Дома культуры, х. Дыдымкин,

ул. Тивилева, 3
	первый

четверг

месяца
	10:00-12:00

	Ростовановский сельсовет

	Ильченко Сергей

Константинович
	с.Ростовановское, ул.Ленина,11
	третья

пятница

месяца
	14:00-16:00

	Мамедов Газали

Гурмат оглы
	с.Ростовановское, ул.Ленина,11
	первая

среда

месяца
	9:00-11:00

	Миронов

Николай Иванович
	с.Ростовановское, ул.Ленина,11
	второй

четверг

месяца
	9:00-11:00

	Русский сельсовет

	Цикишев Николай

Валентинович
	с. Русское,                    ул. Школьная, 12
	первая

среда               месяца
	9:00-11:00

	Егиазаров

Александр Сергеевич
	с.Русское,

ул. Школьная, 48
	вторая

среда                месяца
	15:00-17:00

	Дыдымов

Александр Николаевич
	с.Русское,

ул. Парковая, 1
	третья

пятница

месяца
	13:00-14:00

	Рощинский сельсовет

	Сагдаков

Владимир Васильевич
	п.Рощино,

ул.Мира 12
	каждый

понедельник

месяца
	10:00-12:00

	Абдулкадырова

Сапиет Телекбаевна
	п.Рощино,

ул.Мира 12
	первый

 четверг

месяца
	10:00-12:00

	Гебеков

Биймурза Зурхаевич
	п.Рощино,

ул.Мира 12
	 вторая

пятница

месяца
	10:00-12:00

	Серноводский сельсовет

	Бегереев

Мурат Рамазанович
	хутор Графский,

улица Восточная, 48
	первый

вторник

месяца
	8:00-12:00

	Ахметова

Асият Рамазановна
	село Серноводское, улица Октябрьская, 1
	вторая

среда

месяца
	14:00-16:00

	Колиев

Руслан Борисович
	хутор Графский,

улица Восточная, 48
	третья

среда

месяца
	13:00-15:00

	Станица Стодеревская

	Сушко

Владимир Николаевич
	ст. Стодеревская, ул. Каюшникова, 29
	первая

среда

месяца
	13:00-15:00

	Журенков Андрей Александрович
	ст. Стодеревская, ул. Каюшникова, 29
	вторая

среда

месяца
	13:00-15:00

	Кочерова

Анна Николаевна
	ст. Стодеревская, ул. Каюшникова, 29
	третья

среда

месяца
	13:00-15:00

	Село Эдиссия

	Данилов

Олег Георгиевич
	с. Эдиссия,

ул. Свердлова, 16
	среда,

пятница еженедельно
	9:00-12:00

	Мурадханов

Станислав

Арсентьевич
	с. Эдиссия,

ул. Химиков, 25
	 второй

вторник

месяца
	9.00-11.00

	Мурадов

Эдуард Александрович
	с. Эдиссия,

ул. Свердлова, 16
	 четвертая

среда

месяца
	14:16